

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 953/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 14. 10. 2024

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 27. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o sdělení níže uvedených informací:

- 1. Zda Krajský soud v Brně v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci ochrany proti nekalé soutěži dle § 2976 – § 2990 občanského zákoníku.*
- 2. Zda Krajský soud v Brně v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci neoprávněného sdílení obsahu online dle § 46 – § 52 autorského zákona.*
- 3. Zda Krajský soud v Brně v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci odpovědnosti poskytovatele služby za ukládání obsahu informací poskytovaných uživatelem dle §§ 5 a 6 zákona o některých službách informační společnosti.*
- 4. Zda Krajský soud v Brně v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci deliktu proti prevenci porušením obecné předstížné povinnosti dle § 2900 občanského zákoníku či zvláštní zakročovací povinnosti dle § 2901 občanského zákoníku, konkrétně spočívající v porušení povinnosti provozovatele datového úložiště neboli poskytovatele hostingových služeb předcházet sdílení nelegálního obsahu.*
- 5. Zda Krajský soud v Brně v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci pomoci dle § 24 trestního zákoníku k trestnému činu dle § 270 trestního zákoníku spočívajícího v porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi.*

K bodu ad 1/ uvádíme, že v informačním systému soudu byla nalezeno 8 rozhodnutí, v jejichž odůvodnění se vyskytují ustanovení § 2976 až § 2990 občanského zákoníku:

74Cm 6/2021
74Cm 4/2021
74Cm 2/2021
73Cm 8/2021
73Cm 6/2021
70Co 23/2022
17Cm 2/2021
17Cm 174/2021

Povinný subjekt dále sděluje, že provedl fulltextové vyhledávání na základě klíčových slov i paragrafů k bodům 2/ až 5/ žádosti. K požadavku sdělujeme, že v informačním systému nebylo nalezeno žádné rozhodnutí ani řízení, v němž by soud rozhodoval dle zadaných kritérií.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si